Berdasarkan tabel 2.3 review terhadap rancangan awal RKPD Tahun 

2024 dengan analisis kebutuhan Badan Pendapatan Daerah yaitu dengan dua 

program, delapan kegiatan dan tiga puluh tiga kegiatan pada rancangan awal 

RKPD pagu indikatif sebesar Rp. 14.848.121.187,- (Empat Belas Milyar 

Delapan Ratus Empat Puluh Delapan Juta Seratus Dua Puluh Satu Ribu 

Seratus Delapan Puluh Tujuh Rupiah), sedangkan kebutuhan dana sebesar 

Rp. 20.435.020.523,- (Dua Puluh Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Lima Juta 

Dua Puluh Ribu Lima Ratus Dua Puluh Tiga Rupiah). Dengan rincian 

penambahan sebagai berikut : 

a. Pengembangan aplikasi perpajakan berbasis Geospasial. 

b. Pemetaan pendataan berupa validasi data di Kecamatan Bontang Selatan 

dan Bontang Barat. 

c. Optimalisasi PAD melalui sosialisasi/rapat koordinasi tentang

[...]

2021 tanggal 27 desember 2021 tentang hasil verifikasi, validasi dan 

inventarisasi pemutakhiran klasifikasi, kodefikasi dan nomenklatur 

perencanaan pembangunan dan keuangan daerah.  

Rencana  program   dan  kegiatan    Badan    Pendapatan Daerah tahun  

2024 berdasarkan kebutuhan dana sebesar Rp. 17.446.705.179,- (Tujuh 

belas milyar empat ratus empat puluh enam juta   tujuh   ratus   lima    ribu   

seratus   tujuh   puluh    Sembilan rupiah)   dengan   perkiraan   maju   rencana   

tahun 2025 sebesar Rp. 21.626.000.000,- (Dua puluh satu milyar enam ratus 

dua puluh enam juta rupiah) dengan selisih Rp. 4.176.294.821,- (empat 

milyar serratus tujuh puluh enam juta dua ratus Sembilan puluh empat ribu 

delapan ratus dua puluh satu rupiah). 

Hal tersebut dapat dilihat pada tabel 4.1 berikut ini : 

BAB V 

PENUTUP 

Rencana Kerja Badan Pendapatan Daerah Kota Bontang Tahun